İsmâil Hakkı Ünal, "Ölümünden sonraya kırk hadis bırakan kimse cennette benim
arkadaşımdır"4 rivâyetinin kırk hadis derleyicileri için daha açık bir işâret olduğu değerlendirmesini
yaparak, hadîsi rivâyet eden yukarıdaki sahabilere Ebû Ümâme, Abdullah b. Amr, Câbir b. Semure ve

* Yrd. Doç. Dr., Uşak Üniversitesi, İslami İlimler Fakültesi, Temel İslam Bilimleri Bölümü, Hadis Anabilim Dalı.
1 Ebû Bekr el-Beyhakî (1423/2003). Şuabu'l-İman, III/240 (1597), Bombay: Mektebetü’r- Rüşd.
2Ebû Nuaym (1405). Hilyetü’l-Evliyâ, IV/189, Beyrut: Dâru’l-Kitâbi’l- Arabî.
3 Abdülkadir Karahan (1991). İslam Türk Edebiyatında Kırk Hadis, s.5-6, Ankara: Diyânet İşleri Başkanlığı Yayınları. Hadisin değişik
tarikleri için bkz.Ebü’l- Ferec İbnü’l- Cevzî (1401/1981). el- İlelü'l- Mütenâhiye, I/111-122(161-184), Faysalâbâd: İdâretü’l- Ulûmi’l-
Eseriyye.
4Ebü’l- Ferec İbnü’l-Cevzî (1401/1981). el-İlelü'l-Mütenâhiye, I/117 (179).

hadis âlimlerinin kitaplarından hadis nakletmekte veya onların
görüşlerini aktarmaktadır.

İbnü’l-Esîr’in Câmiu’l-Usûl’ü,100 Meşâriku’l-Envâr,101 el-Müyesser fi Şerhi Mesabîhi’s-Sünne isimli
Mesâbîh şerhinin müellifi, Ebû Abdullah Fazlullâh es-Samed et-Türibiştî (ö. 661/1263),102Mişkâtü’l-
Mesâbîh,103 Mişkâtü’l-Mesâbîh’in ilk şerhi olan Hatîb Tebrîzî’nin hocası Şerafüddin et-Tîbî’ye ait olan el-
Kâşif an Hakâiki’s-Sünen,104 Aliyyü’l-Kârî’ye âit oan Mişkât şerhi Mirkâtü’l-Mefâtîh105 onun mürâcaat
kaynaklarıdır.

Inde’ş- Şeyhayn diyerek İmâm
Muhammed ve İmâm Ebû Yûsuf’un görüşlerine dikkat çeken müellif,117Hanefî ve Şâfiî mezhepleri
yanında118 Zâhiriyye ve Ca‘feriyye mezhebinin görüşlerine de işâret etmektedir.119

Hanefî mezhebinin kıymetli fetvâ kitaplarından el-Fetâva’l-Bezzâziyye,120Hanefî hukukçusu
Kādîhan’ın(ö. 592/1196) el-Fetâva’l-Hâniye adlı fetva kitabı,121 Fetâvây-ı Sirâciyye,122 Müeyyedzâde
Fetâvâsı,123Şeyhülislam Kemalpaşazâde’nin (İbn Kemâl) fetvâlarından oluşan Fetâvây-ı Kemâliyye ve üç
defa şeyhülislamlık makâmına getirilen Zekeriyyâzâde Yahyâ Efendi’nin verdiği fetvâlardan oluşan
Fetâvây-ı Yahyâviyye,124 yine fıkıh eserlerinden Eşbâh125 ve Hidâye,126 Hanefî fıkhına ait sözlük mâhiyetinde

Bahâüddîn Nakşibend,151 Ebû Yezîd el-Bestâmî,152 Sadruddîn el-Konevî153 vb. tasavvuf büyüklerinin
sözlerine de yer vermektedir.

Nûreddin el-Halebî (ö. 1044/1635)’ye ait olan siyer kitabı İnsânü’l-Uyûn,154 Hayvanlar Ansiklopedisi
niteliğinde bir eser olan Hayâtü’l-Hayevân’a155 atıfta bulunması da onun kaynaklarının çeşitliliğine işâret
etmektedir.

2-6-Bursevî, hadisleri şerhederken hadis usûlüyle ilgili açıklamalar da yapmaktadır.